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Baumit FineTop
Фин силиконски фасаден 
декоративен малтер

	� Фина структура
	� Силиконски малтер
	� Високо еластичен и водоодбивен

Производ Готов, пастетен, тенкослоен малтер за декоративни рамки околу прозорци и врати, како и за декоративни елементи. Фин малтер, 
гранулација 1mm, за внатрешна и надворешна употреба.

Состав Силиконско врзивно средство, мермерни гранули, микрофибер, бели и обоени минерални пигменти, адитиви и вода.

Својства Отпорен на неповолни временски влијанија, водоотпорен, паропропустлив, може да се пере, отпорен на валкање, универзално 
применлив, лесен за обработка

Аплицирање Обликување на фасади и внатрешни ѕидни површини на стари и нови минерални малтери и израмнувачки маси, на бетон, за
декоративни елементи и декоративни рамки околу прозорецот, како и за системот за топлинска изолација Baumit Star, Pro, како 
и Баумит Опен системите и реставраторски малтери, лесни за нанесување (рачно или механички)

Технички податоци реакција на оган: B
атхезиона јакост: > 0.3 MPa
W-вредност: W3 

  FineTop

принос прибл. 12.5 m²/канта *Прикажаната потрошувачка е индикативна.Во пракса,зголемување од 
10%,бидејќи потрошувачката на материјал е под влијание на подготовката,грубоста и впивливоста 
на подлогата, како иначинот на нанесување 

зрно макс. 1 mm

потрошувачка прибл. 2 kg/m²

Облик на испорака Канта од 25 кг, 1 палета = 24 канти = 600 кг

Складирање 12 месеци на суво место на дрвени палети во фолија, заштитено од замрзнување и директна сончева светлина.

Гаранција за квалитетВнатрешен надзор преку нашите фабрички лаборатории

Класификација 
според Законот за 
хемиски супстанции

Деталната класификација по законот за хемикалии можете да ги видите во безбедносниот лист со податоците за сигурност на 
материјалот (во склад со членот 31 и прилогот II одредба бр. 1907/2006 Европскиот Парламент и совет од 18.12.2006.) кој може 
да се превземе на страната www.baumit.com или да го побарате во Баумит.
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Подлога Производот е погоден за следниве подлоги:
	� минерални малтери (на пр. цементни и варовоцементни малтери Baumit);

бетон;
	� фасадни лепила Baumit;
	� минерални и органски бои со добра адхезија.

Производот не е погоден за следниве подлоги:
	� пластични и синтетички материјали;
	� лакови, т.е. маслени бои;
	� дрво;
	� метал;
	� органски бои со висока еластичност

Подготовка на 
подлогата

	� Лесно песокливите минерални површини треба да се зајакнат со нанесување на стврднувач за малтери, Baumit Sano-
vaPrimer (време на сушење најмалку 14 дена) или со употреба на прајмер Baumit MultiPrimer (времето на сушење пред 
нанесување на последниот слој е најмалку 12 часа);

	� Чистете ги валканите површини, механички или со перење, почитувајќи го времето на сушење од минимум 2-3 дена;
	� Подлогите заразени со алги или габи ќе се третираат со специјални производи, на пример, раствор Baumit против мувла 

ReClean (видете го техничкиот лист на производот);
	� Отстранете ги сите слабо лепливи бои;
	� Поправете ги оштетените или испукани минерални површини со нанесување на Baumit соединенија (на пр. MultiWhite, 

DuoContact, ProContact, StarContact White, openContact) и, доколку е потребно, зајакнете со мрежа Baumit StarTex.

Покрај горенаведеното, пред нанесувањето на фасадата FineTop, сите подлоги мора да се премачкаат со прајмер Baumit 
PremiumPrimer или Baumit UniPrimer (минимално време на сушење 24 часа).

Обработка 1 x прајмер Baumit PremiumPrimer/UniPrimer (нанесен рамномерно на целата површина), или
2 x прајмер Baumit PremiumPrimer/UniPrimer (за поправки и високо апсорбирачки подлоги со време на сушење помеѓу слоевите 
од мин. 24 часа).
Прајмерот Baumit PremiumPrimer / UniPrimer се суши најмалку 24 часа, по што може да се нанесе фасадниот малтер Baumit 
FineTop.
1 x Baumit FineTop
FineTop мора темелно да се измеша со ротациона мешалка пред да се започне со работа.
За да се прилагоди конзистенцијата на материјалот, разредете со максимум 1% вода доколку е потребно. Фасадниот малтер се 
нанесува
рачно со глетарка од не‘рѓосувачки челик или механички со машина за фино малтерисување (на пр. Graco RTX 1500, итн.).
Нанесувањето се врши во дебелината на зрното и веднаш се израмнува со пластична глетарка.
Не мешајте со други производи. Работете рамномерно и без прекин.
Структура на системот на големи површини на системи за фасадна топлинска изолација (ETICS):
1 x прајмер Baumit PremiumPrimer/UniPrimer (нанесен рамномерно на целата површина), или
2 x прајмер Baumit PremiumPrimer/UniPrimer (за поправки и високо апсорбирачки подлоги со време на сушење помеѓу слоевите 
од мин. 24 часа).
Прајмерот Baumit PremiumPrimer / UniPrimer се суши најмалку 24 часа, по што може да се нанесе фасадниот малтер Baumit 
FineTop.
2 x Baumit FineTop
За да се постигне доволна дебелина на слојот, FineTop мора да се нанесе во два слоја.
FineTop мора темелно да се измеша со ротациона мешалка пред да се започне со работа.
За да се прилагоди конзистенцијата на материјалот, разредете со максимум 1% вода доколку е потребно. Фасадниот малтер се 
нанесува
рачно со глетарка од не‘рѓосувачки челик или механички со машина за фино малтерисување (на пр. Graco RTX 1500, итн.).
Нанесувањето се врши во дебелината на зрното и веднаш се израмнува со пластична глетарка.
Не мешајте со други производи. Работете рамномерно и без прекин.
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Напомени и општи 
информации

Температурата на воздухот, материјалот и подлогата за време на нанесувањето и лепењето мора да биде најмалку 5 °C, а 
најмногу 30 °C.

Фасадите треба да бидат заштитени од директна сончева светлина, дожд и силен ветер (заштитна мрежа за скелиња). Високите 
летни температури го скратуваат времето на сушење (постои опасност од брзо сушење). „Горење“ - брзо и предвремено 
испарување на водата од фасаден декоративен малтер пред почетокот на процесот на лепење). Високата влажност и ниските 
температури можат да доведат до подолго време на сушење и промена на бојата на фасадниот малтер.

Промената на условите за време на процесот на стврднување или обработка на фасадниот малтер може да предизвика 
нерамномерност во нијансата. Разликите во бојата (дамките) најчесто се јавуваат како резултат на нерамномерна апсорпција 
на подлогата или нерамномерна изложеност на фасадата на сончева светлина (сенка на скелињата), што предизвикува 
нерамномерност на подлогата во однос на степенот на апсорпција и различната брзина на лепење. За да се избегнат видливи 
споеви на премините помеѓу поединечните нивоа на скелето, потребно е да се обезбеди доволен број работници на премините 
кои исто така вршат „влажно на влажно“, со што се намалува ризикот од нерамномерност во бојата и структурата. Прекините на 
работата на една површина не се дозволени.
Нијансата и целокупниот изглед на површината се под влијание на подлогата, големината на површината, структурата и зрната, 
како и видот и аголот на осветлување.
Евалуацијата на нијансата и структурата на завршената површина се врши од растојание од неколку метри (обично 2-4 м) од 
фасадата, а не од непосредна близина, нормално на површината на фасадата (не дијагонално). Нерамномерноста не смее да 
биде видлива под нормален извор на светлина (без косо поставена).
Потполно иста боја може да се гарантира само во рамките на истата производствена серија и испорака. Ако користите производ 
од различни серии, мора да мешате канти со различни серии една со друга пред нанесување. Поради природниот карактер 
на мермерните полнила (камења) што се користат во составот на фасадите Baumit FineTop, појавата на некои зрна е можна 
потемна или жолтеникава боја. Тоа не е недостаток на квалитет, туку влијае само на мал визуелен аспект поради природните 
суровини што се користат за добивање на декоративниот малтер на фасадата Baumit.
Механичките влијанија на површината на фасадниот малтер можат да доведат до промена на бојата на овие места (поради 
отстранување на пигментот). Оваа промена на бојата не влијае на функционалноста или квалитетот на производот.
Доколку треба да нанесете втор слој фасаден малтер на Baumit FineTop, треба да почекате минимум 48 часа пред нанесувањето 
(за климатски услови: температура 20 °C и влажност на воздухот 60%). Baumit FineTop е произведен со додаток против 
растот на мувла и габи. На овој начин може да се постигне ефект на заштита и спречување на нивно појавување. Во случај 
на згради опкружени со критични услови на животната средина (надпросечна влажност/врнежи, во близина на езеро/река), 
препорачуваме дополнителна заштита од мувла - „антипилз“, додаток. Овој додаток е достапен на барање по посебна нарачка. 
Конечното исчезнување на мувлата и/или габите не може да се гарантира.
Ве молиме земете ги предвид стандардите за квалитет на перформансите, кои детално ги опишуваат соодветните перформанси, 
кои се наведени во „Фасадни системи Baumit - Упатства за перформанси“, кои се во сила во врска со овој тип на работа.
Како општо правило, во случај на употреба на фасаден декоративен малтер на фасадни системи за топлинска изолација (ETICS), 
вредноста на коефициентот на рефлексија на сончевата светлина на бојата не смее да биде помала од 25. Благодарение на 
иновацијата Baumit „Cool“, пигментите, оваа вредност на факторот на рефлексија може да се надмине, бидејќи тековните ETICS 
правила го имаат ова ограничување.
Со примена на вредноста TSR (вкупна сончева рефлексија), во комбинација со специјални пигменти Baumit „Cool“, кои сега 
подобро ја рефлектираат сончевата светлина и со тоа го намалуваат површинското загревање на фасадата, можно е да се 
нанесе фасаден малтер во потемна нијанса на боја и на големи површини на системи за топлинска изолација Baumit, според 
мапата на тонови Life од 9-2.
Во случај на следните нијанси на бои, дебелината на зајакнувачкиот слој на лепилото мора да биде мин. 5 мм:
0372, 0382, 0392, 0402, 0412, 0422, 0432, 0442, 0512, 0522, 0582, 0612, 0622, 0632, 0672, 0682, 0862, 0872, 0882,
0892, 0902, 0912, 0922, 0932, 0972.
Декларираната потрошувачка е само за насока. Во пракса, овие трошоци може да отстапуваат за 10-15% од наведените 
трошоци.
Потрошувачката зависи од впивливоста, грубоста и подготовката на подлогата, дисперзијата на материјалот, како и од методот 
на нанесување и обработка, за што Баумит нема
влијание и не сноси никаква одговорност.
Сите лимарки работи мора да бидат завршени, сите профили да бидат поставени, сите анкери на фасадата да бидат поставени, 
со цел да се спречи навлегување на атмосферска вода и појава на влага во фасадниот систем, а со тоа и создавање на 
ефлоресценција (цветање) на површината.

Заштита на соседните површини:
Површините покрај завршната површина, особено стаклото, керамиката, иверицата, клинкерот, природниот камен, лакот и 
металот мора да бидат заштитени.
Испрсканите површини мора веднаш да се измијат со вода. По употреба, алатите и опремата треба веднаш да се исчистат со 
вода.

Писмените и усните препораки за технологијата на аплицирање дадени од нас за да му помогнат на продавачот/ апликаторот се засновани на нашето 
искуство и ја рефлектираат моменталната состојба на техниката во науката и практичната примена на знаењето. Сепак, се подразбира дека овие 
препораки не се обврзувачки. Тие не создаваат никакви правни односи или какви било дополнителни обврски во врска со договорот за продажба. 
Тие не го ослободуваат купувачот од обврската да ја провери соодветноста на нашите производи за предвидената намена или за сопствена употреба.


